
水道管布設替工事にともなう洗管作業・バルブ操作に関するお知らせ 

 

                              令和 6年 12 月吉日  

 

住民の皆様へ 

越谷・松伏水道企業団 施設課 

 

日頃より、水道事業につきましては、格別のご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

このたび、貴地区内における水道管の布設替工事が完了したことに伴い、下表の日程で新設

管の充水洗管作業及び仮設配水管撤去のためのバルブ操作を行います。 

なお、充水洗管作業及びバルブ操作につきましては、細心の注意を払いながら実施致します

が、水道をご利用される際に、色のついた水（白、茶色等）が出る場合もございます。その場

合は、トイレ、浄水器及び給湯器以外の蛇口で１分間程度水を流してからご使用いただきます

ようお願い申し上げます。 

 

表 作業予定日 

 

※令和６年１２月２６日の上記バルブ操作後、現在一部道路上に露出している仮設配水管の撤

去については年明けに実施します。本工事の完了は令和７年１月中を予定しております。 

 

工  事  名    配水管布設替工事（２４―１１） 

工 事 場 所    越谷市大間野町二丁目地内 （裏面をご確認ください） 

契 約 工 期    令和６年８月２３日～令和７年１月３１日 

 

  

 

※雨天などにより、作業日が変更になる場合があります。 

※バルブ操作は表に示す時間帯での作業を予定しておりますが、片付け等により作業時間が延長する場 

合があります。 

※作業についてのお問い合わせは、越谷・松伏水道企業団の担当までご連絡ください。 

 

 

以上



 

案内図 

 

大間野小学校 


